
                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
_______________________________________________________________________

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA

N°  269   DEL  31/08/2010    

Adottata ai sensi dell'Art. 4  del D. Lgso n°  165  del 30/03/2001 e  successive modificazioni ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla  
Deliberazione D.G. n°186 del 9.10.2008 e della deliberazione del D.G. n° 454 dell’11.12.2008.

OGGETTO: Integrazione competenze aggiuntive Agosto 2010 e Rimborso spese 
corsi  di formazione ed venti formativi anno 2010.

IL DIRETTORE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 26 del 13.01.2009 con il quale viene approvata la 
riorganizzazione aziendale a seguito dell’Atto Aziendale, successivamente modificata dalla 
deliberazione D.G. n. 781 del 28.05.2009;

VISTO  l’atto deliberativo D.G. n° 797 del 05.06.2009 con il quale è stata nominata la 
Dott.ssa  Rosalba  Muscas  Direttore  Amministrativo  per  le  attività  socio-sanitarie  del 
Distretto di Oristano;

VISTO l'atto deliberativo D.G. N° 302 del 9/12/2009 con il quale sono state attribuite 
alla Dr.ssa Rosalba Muscas, le funzioni di coordinamento amministrativo per le attività di 
gestione economica e giuridica dei Medici convenzionati;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.  260 del  25/08/2010 avente ad 
oggetto:  “Liquidazione  delle  competenze  spettanti  agli  specialisti  ed  ai  veterinari 
ambulatoriali,  medico  della  medicina  dei  servizi  e  biologo   mese  di  Agosto  2010 
comprensiva  degli  emolumenti  spettanti  per  le  Commissioni  Invalidità  Civile  e  legge 
104/92 del II° trim. 2010” relativa alla liquidazione delle competenze dovute ai Medici 
Specialisti Ambulatoriali interni a tempo indeterminato, a tempo determinato  ex art. 23 
c.10 e con incarico a tempo determinato per massimo sei mesi ai sensi   dell’art. 23 
comma 7 dell'ACN vigente per l’attività svolta nel mese di Agosto 2010 e le prestazioni 
accessorie di Luglio 2010;

RICHIAMATA, altresì,  la  propria  precedente  determinazione  n.  258  del  17/08/2010 
avente ad oggetto: rimborso spese corsi di formazione ed venti formativi anno 2010 - 
Specialisti Vari pari all’importo complessivo di € 1.698,48;

RILEVATO che si rende necessario integrare le determinazioni sopra citate e procedere 
alla  liquidazione delle  competenze aggiuntive dovute agli  specialisti  ambulatoriali  che 
ammontano all’importo complessivo  lordo  di  €  2.657,55 di  cui  €  959,07 dovute  allo 
Specialista matricola n. 150091 e l’importo di € 1.698,48 agli specialisti, indicati nell’atto 
sopra citato, aventi diritto al rimborso dei corsi di aggiornamento professionale;

1



RITENUTO di  dover  procedere alla  Liquidazione delle  competenze aggiuntive e  dei 
corsi di formazione di cui trattasi;

Per quanto esposto in premessa:

DETERMINA

DI AUTORIZZARE e LIQUIDARE  le competenze aggiuntive e i corsi di formazione 
citati in premessa pari all’importo complessivo di € 2.657,55 di cui l’importo di € 959,07 
allo specialista matricola n. 150091  quali competenze mese di Luglio 2010 e l’importo 
€ 1.698,48  a titolo di rimborso corsi di formazione; 

DI FAR GRAVARE la spesa complessiva netta di € 2.657,55  sul conto economico n. 
5000102040 “Assistenza specialistica ambulatoriale diretta – Specialistica  Branche a 
visita” esercizio 2010 e sul centro di costo del Distretto di Oristano n. 5AAC02BB102; 
 
DI TRASMETTERE  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Comitato Consultivo Zonale per la 
Specialistica  Ambulatoriale  della  Provincia  di  Oristano  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

Il Direttore dell’U.O. Tecnico Amministrativa
Dr.ssa Rosalba Muscas

Oristano,____________  

Il Funzionario Istruente Ornella Caria

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

2


